Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

De corpore christi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

igescam⁹. Hincē qđ dī Ecc. xxviii. Relinq proximo tuo iocenti tibi et tūc deprecantib⁹ tibi peccata soluentur. Qui em⁹ in hominē similē sibi nō habet misericordiam p̄ p̄tis suis q̄s exorabit p̄ delici⁹ ill⁹. q.d. Null⁹ nec si bi dimittent. Sic t̄ ipa diuina vita Dat. vi. Si dimiserit⁹ hominib⁹ p̄tā. dimittet et vobis p̄ r̄ celestis delicia via. Q̄ si vos nō dimiserit⁹ hominib⁹. nec p̄ vester celestis dimittet vobis p̄tā via. Quarā p̄ istius crucis est cornu sinistrū p̄ quod ablataz rerū restitutio designat. Quia vt dī Aug⁹. P̄tēm nō dimittit nisi ablati⁹ restituat. Et hoc nō solū intelligendū est de rebus etiā de fama et honore et omni bono hominis indebita ablata. Quia tales oīo corā domio maledicti sunt nisi restituat z̄. Tertia crucis dī crux xp̄i. Sed ralis ablata est et nimis sublimis. et magni sunt p̄ omnia q̄ pendunt in ea. Ideo v̄sq̄ ad festū exaltationis crucis de hac cruce refuem⁹. Ibi materia coperit festo z̄.

De hac cruce fmo pulcher habet in sermonib⁹ hui⁹ positionib⁹ scz. Sacci de sancti circa festū exaltationis sancte crucis vide si placet. Quere infra post sermonem. l. ibi scriptum.

De corpore christi.
Sermo XXVIII.

Mei manducat
q̄ meā carnē et b̄bit meū sanguinē in me manet et ego ī eo. Jobis. vi. Tria sunt ex q̄to solet cōmendari rex vel princeps terren⁹. Primum est potētia. qz p̄incipiat⁹ nō est nisi quedā cīnīl potestas. Jō dicit Salomon Proverb. xiiii. In multitudine pl̄i dignitas reg⁹. et i paucitate plebis ignominia p̄ncipis. Sc̄m ē clementia. qz p̄as sine clementia virtutē vez̄ principem in tyrannū. Jō dicebat Arthur verses rex magn⁹ Dester. xiiii. Lū gentib⁹ multis impasse. et vniuersuz orbe meē ditioni subiugasse. nequaq̄ volui magnitudine abuti potētiae. sed clementia et bonitatem gubernare subiectos. Un. iij. Reg. xij. et iij. Paralip. c. Si placuerit p̄lo huic zlenier̄ eos v̄bis clementib⁹ seruent tibi omni tempoze Prover. xx. Robora clementia thron⁹ regis. Tertium est magnificētia. Magnificē-

tia em⁹ est virt⁹ solis p̄ncipib⁹ suenīcēs. Jō dicit Dester. i. Q̄ Asuerus rex fecit cenam magnā cūctis p̄ncipib⁹. In qua fuit mini strantū habundātia. vīnū quoq̄ magnificētia regia dī gnū apponebaſ. Et quia domin⁹ nō sicut ielus t̄s est p̄nceps regū terre. vt dicit Apocal. i. Idecirco p̄t ab h̄ tripliū p̄cōto cōmendari. et singulariter is a crāmētō diuinissime eucharistie. In q̄p̄mo oñdit suā omnipotētā. quia nō minoris virtutis est mundū de nībilo creare. Et tam substantiā panis subito in corp⁹ suū incorruptibile conuertere. Jō dicit Psal. Quonia memoria fecit mirabilū suorum chrl̄. In hoc sacramētō. Opera em̄ mirabilia declarat̄ diuinaz potentiaz. Pro quib⁹ p̄p̄bera dicit. Lōfitebor tibi quia terribilis magnificatus es mirabilia opera tua et anima mea cognoscet nimis. Secundo t̄s ostendit ibi clementiā suā. Quia totum se metiū dedit tam dignis q̄s indignis. Et ideo sequit⁹ misericors et miserator domini. De qua clementia dicit p̄phera in Psal. Huavis domin⁹ vniuersus. et miserationes eius sup omnia opera eius. Tertio chrl̄ ostendit ibi suā magnificētia. Quia ibi statuit dari vñiū ferculuz quod haber in se p̄ de p̄ciositate q̄s suū rotū regnū. Jō Ps. extollens magnificētia diuinā dicit. Oculi omniū in te sperat̄ domine. et tu das escas illis in tempore oportuno. Et quia oportuna manus in p̄ncipe designat magnificētia. Jō dicit. Aperis tu manū tuā. et implex om̄e anīal benedicōe. Tanta igitur saluatoris nostri potentia. tanta clementia. tantaq̄ magnificētia. considerano mater sancta ecclesia erga se ex maxima christi dilectione et caritate ostensa. Herito hoc dignissimum sacramētū tanto deuot⁹ quanto celebris venerari censuit. quanto maiora ex eodem sibi beneficia p̄cellisse conspicit. Quoz⁹ quidem beneficioū illud preciū p̄uum videt. q̄ hoc venerabile sacramētū facit in nobis manere deum et nos in deo. Hinc saluator loquēs de p̄fectione huīus sacramēti dicit in verbis posit. Qui manducat meā carnē et b̄bit meū sanguinem in me manet et ego ī eo. Loco vbi supra. Circa materiaz presentis sermonis triv̄plex potest occurrere dubitatio. Prīa dubitatio est quare christus instituēs hoc sacramētū voluit nos participes esse eius.